

Volkan Ediger'e Sedat Simavi Ödülü

Fenciden sosyal başarı

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC) Sedat Simavi Ödülleri Kadir Has Üniversitesi'nde gerçekleştirilen törenle sahiplerini buldu. Sosyal Bilimler dalında ödül, Volkan Ş. Ediger'in yazdığı "Osmanlı'da Neft ve Petrol" adlı kitaba verildi. Ödül töreninde konuşan Ediger, kitabı babasına adadığını hatırlatarak, ödülü de annesine ithaf ettiğini belirtiyor. Ödül töreni sonrasında Global Enerji Dergisi'nin sorularını yanıtlayan Ediger, ödülün enerji ile ilgili bir kitaba verilmesinin önemine vurgu yapıyor. "Bu ödül, bu tarz kitapların kamuoyuna duyurulması açısından çok önemli. Çünkü enerji, dünya ve ülkemiz tarihinde çok önemli bir nokta olmuş. Fakat çok acıdır ki, Osmanlı İmparatorluğu petrolün 4'te 3'ünü barındıran toprakların sahibi olmuş, varlık ve yokluk nedeni petrole dayanmış olmasına rağmen, bu konuda yazılmış eser çok çok az." Ediger, ödülün, enerjinin öneminin bir manada kavranması ve kamuoyunun bu konuya duyarlı olmasının bir ifadesi olarak değerlendirmesinde yarar olduğunu savunuyor. "En azından gönlüm öyle istiyor" diyor.

Doç. Dr. Volkan Ediger, jeoloji mühendisi. Ediger, sosyal bilimler ödülünün mühendislik eğitimi almış bir fen bilimciye verilmesinden dolayı gururlu olduğunu söylüyor. Ediger'in bir diğer durum duyduğu konu ise, ödülü veren jüride saklı. "Jüride çok önemli insanlar yer alıyor; Mümtaz Soysal, Emre Kongar, Toktamış Ateş, İoanna Kuçuradi gibi. Bunlar toplumun büyük bir kesiminin yakından tanıdığı, çok değerli insanlar. Onlar ödülü oy birliği ile vermişler, bu ödül tarihinde pek sık rastlanmıyor sanırım. Bu durum da beni çok memnun etti."

Volkan Ediger, Osmanlı'da Neft ve Petrol kitabı ile ilgili çalışmalara 1991 yılında Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nda (TPAO) çalışırken başladığını ifade ediyor. Kitabın yazımı 13 yıl sürüyor. Kitap, Milattan Önce 5 binli yıllardan başlayarak 1922 yılına kadarki dönemde petrolle ilgili bilgileri içeriyor. 1922 yılında bitmesinin nedeni ise, Osmanlı İmparatorluğu'nun fiili olarak sona erdiği tarih olması.

Ediger'e göre, kitabın en önemli özelliklerinden biri, 105 adet Osmanlı Belgesi'nin dünyada ilk defa gün yüzüne çıkarılması. Bugünlere kadar bu belgelerin ortaya çıkmamasının pek hoş olmadığını söyleyen Ediger, "Gönül isterdi ki, batılı ülkelerde olduğu gibi, bizde de çok sayıda bu tarz çalışmalar yapılsın, bizim için bu gerçekten önemli" diye konuşuyor.

Cumhurbaşkanlığı Enerji Danışmanı Volkan Ediger'in kaleme aldığı "Osmanlı'da Neft ve Petrol" adlı kitap "Sedat Simavi Sosyal Bilimler Ödülü"nü aldı. Kitabın yazarı Ediger, ödülün, enerjinin öneminin kavranması ve kamuoyunun konuya olan duyarlılığının bir ifadesi olarak değerlendiriyor.



ODTÜ Yayıncılık tarafından basılan kitap, beş bölümden oluşuyor. Ediger, kitabın günümüze çok ciddi ışık tutması açısından önemli olduğunu altını çiziyor. "Çünkü, günümüzde de enerji uluslararası ilişkilerde son derece önemli bir noktada. Ve aşağı yukarı 1. Dünya Savaşı'nda yaşananların bir benzerlerini bugün de Ortadoğu coğrafyasında görüyoruz. O zaman petrol Osmanlı'nın bir parçasıydı. Osmanlı İmparatorluğu, bu petrolü uluslararası düzeyde diğer milletlerin de menfaatine olacak şekilde çıkaramadığı için maalesef dağılmış ve petrol alanlar İmparatorluğun dışında kalmış. Şimdi de buna benzer bir savaşın doğalgaz için yapıldığını görüyoruz bu coğrafyada. Türkiye, doğalgazın vatanı değil, ama geçişin en önemlilerinden bir tanesini tutuyor. Onun için bence geçmişi çok iyi bilmekte yarar var bugünü anlayabilmek için, ileriye dönük projeksiyonlar yapabilmek için..."

Volkan Ediger, Cumhurbaşkanlığı Enerji Danışmanı olarak görev yapıyor. Aynı zamanda ODTÜ'de dersler veriyor. Bu kitabın devamı için çalışmalarını sürdürüyor. "Şimdi 1923'ten günümüze kadar olan dönemi kapsayan bir kitap üzerinde çalışıyorum. Tamamlanmak üzere; yaklaşık 1 yıl içerisinde kitapçılardaki yerini alacak diye düşünüyorum. Yeni kitapta cumhuriyet döneminde petrolle ilgili yapılmış çalışmalar yer alıyor."

